
 
 

 

 
 

  

   
 
   
  
 

 
 
 

 

 

PŘEJEME KRÁSNÉ VÁNOCE! 
Milí občané, vstoupili jsme do posledního měsíce roku 2017. Děkuji všem, kteří 

pomáhají s udržením a zlepšením chodu obce. Letos se zapojila do obecně 
prospěšných aktivit spousta z nás. Pevně věřím, že v příštím roce tomu bude 
přinejmenším stejně. Cením si času i úsilí každého z vás. Dovolte mi prosím, abych vám 
popřál krásný adventní čas, Vánoce, oslavy Silvestra a pozval místní seniory 29. 
prosince na každoroční setkání v místním hostinci. 

 
 
 
 

 
 

  

ČERVENEC 2015 

PROSINEC 2017 

CO PŘINESL LISTOPAD? 
5. listopadu 2017 se sešlo více než 30 dobrovolníků, aby v Milčicích společně 

zasadili nové stromky. Očekávalo se, že bude vysazeno 8 habrů Carpinus betulus 
„Fastigiata“, dodány byly však nevyšlechtěné dřeviny Carpinus betulus. K chybě 
došlo také u objednaných úhledně rostoucích javorů „Globosa“, které měly navázat 
na řadu stromů rozmístěných v loňském roce. Dodány byly bohužel v podobě javor 
klen. Z důvodu vysokého budoucího vzrůstu našly svá náhradní stanoviště u rybníka, 
kde silným větrem popadlo několik letitých stromů. Na konci obce ve směru na 
Sadskou nahradilo staré nemocné jabloně 5 kusů jilmů „lobel“. Další 2 jilmy byly 
vysazeny na fotbalovém hřišti. I přes dodání jiných druhů stromů, než obec objednala, 
se akce vydařila a přálo jí také pěkné počasí.  

18. listopadu se sešli místní v kulturním sále na tradiční Posvícenské zábavě 
pořádané AFK Milčice, kde vystoupila famózní kapela Bumerang a taneční skupina 
Easy Dance 2000.  Zajištěna byla také bohatá tombola. 

  

Obě foto Nikola Douděrová



 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Abychom lidem třídění odpadu co nejvíce usnadnili, 
každé domácnosti zapůjčí obec ke stávající popelnici na 
komunální odpad zdarma další popelnice o objemu 240 l 
na plasty, papír a bioodpad, pokud už takovou nemáte. 
K tomu dojde od 6. do 22. prosince 2017, kdy pan Antonín Zedník 
ml. bude po předchozí tel. domluvě nádoby rozvážet přímo jejich 
budoucím držitelům a zároveň provede odečet vodného a stočného. Zástupce každé 
rodiny podepíše potvrzení o převzetí počtu nádob, na které má nárok, i s informačním 
letáčkem (najdete také v příloze Zpravodaje).  

Další novinka nastane ve frekvenci svozů. Ta se změní z týdenní na čtrnáctidenní. 
Věříme však, že díky efektivnějšímu třídění s prostorem v nádobách vystačíme. Pokud nebude 
stávající popelnice na komunální odpad postačovat, může ji majitel ve své režii vyměnit za 
větší typ o objemu 240 l. V případě bioodpadu mohou současní majitelé hnědé nádoby (asi 
30 domácností) získat zdarma od obce po dohodě při placení známek i druhou biopopelnici. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SVOZ ODPADU OD 1. LEDNA 2018 
Na základě rozhodnutí obecního zastupitelstva se od nového roku změní systém 

svozu odpadů s cílem zvýšit množství tříděného odpadu na úkor netříděného z důvodů 
ekologických i ekonomických. Této problematice se podrobně věnuje článek, který 
vyšel v říjnovém Zpravodaji. Napsal ho pan Vladimír Čechrák ml., člen obecního 
zastupitelstva, jenž se věnoval přípravě nového modelu svozů. Tříděný odpad bude 
nově vyvážen firmou Nykos a.s. přímo od jednotlivých domů. Vychází se zde ze systému, 
který již úspěšně funguje v jiných obcích. Pro domácnosti se tím třídění podstatně 
zjednoduší – lidé už nebudou muset odpad nosit ke kontejnerům. Pro všechny z nás to 
ale vyžaduje nepochybně změnu návyků. Doufáme však, že se s tím brzy sžijeme a 
vážíme si vašeho pozitivního přístupu.  
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K výše uvedenému harmonogramu svozů firmy Nykos je nutné podotknout, že první 

a poslední svoz BIO bude upřesněn ze strany OÚ Milčice. Nepředpokládá se, že dojde ke 
svozu bioodpadu v období od prosince do února. Výše uvedený přehled dostanou 
občané mimo jiné v tištěné podobě spolu s popelnicemi. 

Díky tomuto novému systému, který si dává za cíl snížení množství netříděného 
odpadu ve prospěch tříděného, může i navzdory rostoucím cenám zůstat poplatek za 
odpady na stejné výši jako dosud, tedy 400 Kč na 1 obyvatele.  

Stávající nálepky platí do konce února 2018 a prodej těch nových bude probíhat 
od 2. ledna na OÚ Milčice. Po zaplacení obdržíte příslušné známky. Každá domácnost má 
nárok na maximálně 1 známku pro svoz komunálního odpadu (tj 1 popelnici). Ti, kteří topí 
tuhými palivy a popel ukládají do zvláštní nádoby, získají navíc na požádání také známku 
se symbolem vločky, kterou takovou popelnici označí a bude jim v období od října do 
dubna vyvážena navíc. Všichni obdrží také nálepku / nálepky na svoz bioodpadu.  

 
 
 

 
 
 

POZOR!  
BEZ PODEPSANÉHO POTVRZENÍ O PŘEVZETÍ POPELNIC  

NEBUDE MOŽNÉ ZAKOUPIT ZNÁMKY A MÍT TAK ZAJIŠTĚN  
SVOZ ODPADU V ROCE 2018! 

 
 
 
A jak to vypadá s kontejnery? Zhruba od 1. března 2018 dojde ke změně 

současných 4 třídících hnízd v obci. Na návsi a u Jupových najdeme jen bílý a zelený zvon 
na sklo, u bývalé školy kontejner na papír, plast, zvony na oba druhy skel, nádoby na lehké 
kovy, drobný elektroodpad, textil a kuchyňské oleje. U bytovek zůstanou kontejnery na 
papír, plast a čiré i barevné sklo. Nádoby na papír a plast přibydou u kabin AFK Milčice 
stejně jako u hřbitova.  

Jsme si vědomi, že systém kromě nesporných výhod přináší i potřebu zvládnout a 
organizačně zajistit v domácnosti třídění (pro ty co dosud netřídí) a také připravit si místo 
na umístnění nádob…A za to bychom všem rádi poděkovali. Pevně věříme, že přínosy jsou 
zřejmé a užitečné pro nás všechny. Z mnoha referenčních obcí různých velikostí je patrné, 
že se s tím nakonec všichni vypořádali, systém funguje ke spokojenosti již několik let a další 
obce se přidávají. 

 
 

Článek byl vytvořen na základě informací  
z prezentace pana Vladimíra Čechráka ml.  

k příležitosti veřejné schůze na toto téma dne 29.11.2017, 
kterou najdete mimo jiné v příloze tohoto Milčického Zpravodaje 
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SKVĚLÝ FINIŠ PODZIMNÍ ČÁSTI  
SEZONY 2017-2018 

 

 
 

 
 

CELKOVÁ TABULKA 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na závěr můžeme pogratulovat AFK Milčice k posunu na 9. příčku a současně 
podotknout, že si naši hráči v tabulce střelců nestojí vůbec špatně. Z celkového počtu 
363 hráčů zaujímá 7. místo s 11 góly Jakub Douděra, 21. místo Michael Zof se 6 brankami 
a 57. místo patří Michalu Hladíkovi se 2 góly. O další příčky se dělí Vladimír Čechrák ml., 
Petr Horák, Pavel Menšík a Kamil Borovička s jedním gólem na kontě.  

 
Do další části sezony 2017 – 2018 přejeme našim mnoho úspěchů. Nový rozpis 

naleznete zde v některém z dalších čísel Milčického Zpravodaje. 
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Přijímáme objednávky! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rodičům z Milčic se na vědomí dává, 
že na letošní Mikulášskou nadílku bude k dětem chodit  

andělka Renča Kopecká s doprovodem. 
Případní zájemci o návštěvu mohou kontaktovat přímo Renču nebo 
se zapsat na seznam, který je pro umístěný v obchodě Olinka. 
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PLES SSK - LEDEN 
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Vážení, 

 
rád bych Vás jménem SSK Milčice pozval v dostatečném předstihu na 2. ročník  

Střeleckého plesu, který pořádáme v obecním sále Milčice a to 13.1.2018 od 20 hod. 
Věříme, že k dobré zábavě a tanci opět přispěje oblíbená kapela Bumerang z Poříčan.  

Místa u stolů budou prodávány v předprodeji od 18.12.2017 pro ty, kteří si chtějí místo/stůl 
vybrat a samozřejmě pak i na místě v den akce. Dovolím si říci, že i tento ročník bude mít 
trochu charitativní nádech – po dobrém pocitu, který v nás všech zůstal z podzimní akce 

"Střelecký den pro děti z dětských domovů a obce Milčice" financované právě z 
předchozího ročníku Střeleckého plesu, jsme se společně dohodli v rámci našeho klubu, že 

určitě chceme v podobné podpoře pokračovat, protože v ní vidíme smysl pro všechny 
strany, zejména pro samotné děti. Těším se na všechny Milčáky i lidi z okolí, kdo přijdou a 

společně s námi si užijí večer a zároveň tak přispějí na dobrou věc formou zakoupení 
vstupného a lístků z bohaté nejen zvěřinové tomboly. Pro ty, kdo nebudou moci dorazit, a 
přesto budou chtít plánovanou akci v nadcházejícím roce pro děti (předpoklad červen 

2018) finančně podpořit, bude v předprodeji možné zakoupit "charitativní" vstupenky na ples 
bez rezervace stolu. 

 
Děkuji všem, za SSK přeji v předstihu příjemné Vánoce a klidné svátky! 

Vladimír Čechrák ml. 

STRANA 7 



 
 

 

STRANA 8 


